​ CLÁUSULA TRIGÉSIMA QUINTA - PISO SALARIAL PARA ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO 
(coordenadores pedagógicos, supervisores pedagógicos e orientadores educacionais): Fica 
fixado, a partir de 1º (primeiro) de maio de 2025, o piso salarial para os especialistas em educação 
no valor de R$ 4.182,84 (quatro mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).  
Parágrafo primeiro - O salário mensal dos especialistas em educação abrangidos pela presente 
Convenção Coletiva será reajustado em 1° (primeiro) de maio de 2026, serão os valores de 30 
(trinta) de abril de 2026 reajustados, excepcionalmente pela variação do INPC pleno, apurado no